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 ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΟΥΛΚΙΩΤΗΣ 
 ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

     
 
 

Πέμπτη, 6 Ιουνίου 2024 
 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ  
 
 
Προς τους Υπουργούς:  

1. Ψηφιακής Διακυβέρνησης, κ. Δημήτρη Παπαστεργίου, 
2. Εσωτερικων, κ. Νίκη Κεραμέως, 
3. Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, κ. Βασίλη Κικίλια. 

 
 
Θέμα: «Αποκλεισμένες από ψηφιακό σήμα οι οικισμοί και οι ορεινές περιοχές 
του Ελικώνα.» 
 
 
Κύριοι Υπουργοί,  
 
Οι ορεινές περιοχές του Ελικώνα ευρίσκονται  και παραμένουν  εδώ και χρόνια υπό 
καθεστώς έλλειψης σήματος κινητής τηλεφωνίας και τηλεόρασης από όλους τους 
παρόχους. Μέχρι και σήμερα, το πρόβλημα δεν έχει επιλυθεί, ούτε κάποια ενημέρωση 
έχουν λάβει οι Δήμοι και  οι κάτοικοι της περιοχής για τις μελετώμενες τεχνικές λύσεις, που 
οφείλει να εφαρμόσει το αρμόδιο υπουργείο για την εξασφάλιση σήματος κινητής 
τηλεφωνίας και τηλεόρασης. 
 
Επειδή τα ορεινά χωριά του Ελικώνα αποτελούν τουριστικό προορισμό καθόλη την 
διάρκεια του έτους, ειδικά μάλιστα το καλοκαίρι εντείνεται η επισκεψιμότητα, ειδικα και με 
το μουσικό φεστιβάλ της Αρβανίτσας και τις χιλιάδες των επισκεπτών του, πολλοί εκ των 
οποίων κατασκηνώνουν στην ευρύτερη περιοχή επί ημέρες, όλοι δε να βρίσκονται σε 
καθεστώς αδυναμίας επικοινωνίας και να παραμένουν χωρίς δίκτυο κινητής τηλεφωνίας, 
Επειδή είναι παράλογο μια ευρύτερη περιοχή, ευρισκόμενη πολύ κοντά σε αστικά κέντρα, 
όπως η Λιβαδειά, να είναι «κενό» στον χάρτη της ψηφιακής επικοινωνίας και να παραμένει 
ουσιαστικά απομονωμένη από τον υπόλοιπο κόσμο, 
Επειδή οι μόνιμοι κάτοικοι των εν λόγω περιοχών είναι ως επί το πλείστον ηλικιωμένοι και 
η δυνατότητα επικοινωνίας είναι λίαν απαραίτητη, 
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Επειδή επιπροσθέτως τίθεται και ζήτημα ασφάλειας και έγκαιρης ειδοποίησης των μόνιμων 
κατοίκων και των επισκεπτών της περιοχής, σε περιπτώσεις ακραίων καιρικών φαινομένων 
ή φυσικών καταστροφών.  
Επειδή το πρόβλημα του ψηφιακού σήματος, έχει αναδειχθεί επαμειλημμένα, πλήν όμως 
παραμένει ανεπίλυτο, συνεχίζοντας να επιτείνεται.   
 
 
Κατόπιν αυτών, ερωτάσθε κ.κ.  Υπουργοί: 

1. Ποιοι είναι οι λόγοι καθυστέρησης  για τόσο μεγάλο χρονικό διάστημα προς 
εξεύρεση λύσης στο πρόβλημα της έλλειψης σήματος κινητής τηλεφωνίας και 
τηλεόρασης των ορεινών περιοχών του Ελικώνα; 

2. Σε ποιες ενέργειες προτίθεστε να προβείτε προκειμένου να υπάρξει πλήρης κάλυψη 
σήματος κινητής τηλεφωνίας και τηλεόρασης στο σύνολο των ορεινών περιοχών 
του Ελικώνα; 

3. Έχει εκπονηθεί σχέδιο από το αρμόδιο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας και πώς  καλύπτεται το υφιστάμενο πρόβλημα έλλειψης δυνατότητας 
επικοινωνίας, σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης που εγκυμονεί  κίνδυνο  στην 
ασφάλεια στους κατοίκους, οικιστές και τους πολιτες της περιοχής; 

 
Ο Ερωτών Βουλευτής  

 
 
 

Γιώργος Μουλκιώτης 
 
 
 
 
 




